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DESCRIPCION
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Las juntas planas xxxxxxx

Dimensionamiento, la junta plana para uso en bridas ASME, está 
dimensionada en la Norma ASME B16.21, Nonmetallic Flat Gaskets for 
Pipe Flanges.

Materiales: dependiendo del tipo de material, la junta plana se puede utilizar en
distintas aplicaciones.
Los materiales más comercializados son láminas comprimidas, Politetrafuoroetileno
PTFE, PTFE expandido, grafito flexible con inserto AISI 316, cauchos sintéticos y
naturales, micarta, papel vegetal, papel cerámico, corcho y goma.
Para la fabricación de nuestras juntas, utilizamos materiales de diferentes marcas,
Donit Tesnit, Garlock, Klinger, Teadit, Chesterton, entre otras.
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La junta plana tipo RF (Raised Face) es una junta cuyo diámetro externo es 
tangente a los bulones, haciéndola autocentrante al ser instalada.

Se utiliza entre bridas con resalte y es el tipo de junta más usada en 
bridas industriales por ser económicas sin perder su desempeño.

Cuando las dimensiones de la junta plana fueran mayores que la 
hoja de lámina comprimida, o si debido a razones económicas, fuera
necesario su fabricación en sectores, existe un tipo de enmienda:
cola de pato o milano. Este tipo de enmienda es la más utilizada en
aplicaciones industriales, permitiendo la fabricación en cualquier 
tamaño y espesor. Cada unión macho y hembra es ajustada de modo que
haya el mínimo de holgura.

JUNTAS PLANAS TIPO RF

JUNTAS PLANAS TIPO FF
La junta plana tipo FF (Full Face) es una junta que se extiende hasta el diámetro
externo de la brida y se utiliza entre bridas sin resalte.
Es normalmente usada en bridas de materiales frágiles o de baja
resistencia.

Al igual que las planas tipo RF, cuando las dimensiones de la junta 
fueran mayores que la hoja de lámina comprimida, o si debido a
razones económicas, fuera necesario su fabricación en sectores, 
existe un tipo de enmienda: cola de pato o milano. Este tipo de 
enmienda es la más utilizada en aplicaciones industriales, permitiendo
la fabricación en cualquier tamaño y espesor. Cada unión macho y
hembra es ajustada de modo que haya el mínimo de holgura.
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Juntas RF Juntas FF

Medida
Nominal

Diametro
interior 

Diámetro
exterior

Diámetro
exterior

Cantidad
agujero

Diámetro
agujero

Diametro
Círculo
Bulón

 1/2 21 48 89 4  5/8 60,3

 3/4 27 57 98 4  5/8 69,9

1 33 67 108 4  5/8 79,4

1 1/4 42 76 117 4  5/8 88,9

1 1/2 48 86 127 4  5/8 98,4

2 60 105 152 4  3/4 120,7

2 1/2 73 124 178 4  3/4 139,7

3 89 137 191 4  3/4 152,4

3 1/2 102 162 216 8  3/4 177,8

4 114 175 229 8  3/4 190,5

5 141 197 254 8  7/8 215,9

6 168 222 279 8  7/8 241,3

8 219 279 343 8  7/8 298,5

10 273 340 406 12 1 362,0

12 324 410 483 12 1 431,8

14 356 451 533 12 1 1/8 476,3

16 406 514 597 16 1 1/8 539,8

18 457 549 635 16 1 1/4 577,9

20 508 606 699 20 1 1/4 635,0

22 559 660 750 20 1 3/8 692,1

24 610 718 813 20 1 3/8 749,3

DIMENSIONES PARA JUNTAS PLANAS RF Y FF SEGUN ASME
B16.5 SERIE 150 
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Medida
Nominal

Diámetro
interior

Diámetro Exterior

Serie

300 400 600 900

 1/2 21 54 54 54 64

 3/4 27 67 67 67 70

1 33 73 73 73 79

1 1/4 42 83 83 83 89

1 1/2 48 95 95 95 98

2 60 111 111 111 143

2 1/2 73 130 130 130 165

3 89 149 149 148 168

3 1/2 102 165 162 162 -

4 114 181 178 194 206

5 141 216 213 241 248

6 168 251 248 267 289

8 219 308 305 321 359

10 273 362 359 400 435

12 324 422 419 457 498

14 356 486 483 492 521

16 406 540 537 565 575

18 457 597 594 613 638

20 508 654 648 683 699

22 559 705 702 733 -

24 610 775 768 791 838

DIMENSIONES PARA JUNTAS PLANAS RF SEGUN ASME B16.5
SERIE 300, 400, 600 Y 900
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Medida
Nominal

Diámetro
Interior

Serie 150 Serie 300

Diámetro
Exterior

Cantidad
Agujero

Diámetro
Agujero

Diámetro
Círculo
Bulón

Diámetro
Exterior

Cantidad
Agujero

Diámetro
Agujero

Diámetro
Círculo
Bulón

 1/2 21 89 4  5/8 60,3 95 4  5/8 66,7

 3/4 27 98 4  5/8 69,9 117 4  3/4 82,6

1 33 108 4  5/8 79,4 124 4  3/4 88,9

1 1/4 42 117 4  5/8 88,9 133 4  3/4 98,4

1 1/2 48 127 4  5/8 98,4 156 4  7/8 114,3

2 60 152 4  3/4 120,7 165 8  3/4 127,0

2 1/2 73 178 4  3/4 139,7 191 8  7/8 149,2

3 89 191 4  3/4 152,4 210 8  7/8 168,3

3 1/2 102 216 8  3/4 177,8 229 8  7/8 184,2

4 114 229 8  3/4 190,5 254 8  7/8 200,0

5 141 254 8  7/8 215,9 279 8  7/8 235,0

6 168 279 8  7/8 241,3 318 12  7/8 269,9

8 219 343 8  7/8 298,5 381 12 1 330,2

10 273 406 12 1 362,0 - - - -

12 324 483 12 1 431,8 - - - -

DIMENSIONES PARA JUNTAS PLANAS FF SEGUN ASME B16.24
SERIE 150 Y 300
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Medida
Nominal

Diámetro
Interior

Diámetro Exterior

Serie

150 300 400 600

26 660 775 835 832 867

28 711 832 899 892 914

30 762 883 953 946 972

32 813 940 1006 1003 1022

34 864 991 1057 1054 1073

36 914 1048 1118 1118 1130

38 965 1111 1054 1073 1105

40 1016 1162 1114 1127 1156

42 1067 1219 1165 1178 1219

44 1118 1276 1219 1232 1270

46 1168 1327 1273 1289 1327

48 1219 1384 1324 1346 1391

50 1270 1435 1378 1403 1448

52 1321 1492 1429 1454 1499

54 1372 1549 1492 1518 1556

56 1422 1607 1543 1568 1613

58 1473 1664 1594 1619 1664

60 1524 1715 1645 1683  1721

DIMENSIONES PARA JUNTAS PLANAS RF SEGUN ASME B16.47
SERIE A 150, 300, 400 Y 600
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Medida
Nominal

Diámetro
Interior

Diámetro Exterior

Serie

75 150 300 400 600

26 660 708 725 772 746 765

28 711 759 776 826 800 819

30 762 810 827 886 857 879

32 813 860 881 940 911 933

34 864 911 935 994 962 997

36 914 973 987 1048 1022 1048

38 965 1024 1045 1099 - -

40 1016 1075 1095 1149 - -

42 1067 1126 1146 1200 - -

44 1118 1181 1197 1251 - -

46 1168 1232 1256 1318 - -

48 1219 1283 1307 1368 - -

50 1270 1334 1357 1419 - -

52 1321 1387 1408 1470 - -

54 1372 1438 1464 1530 - -

56 1422 1495 1514 1594 - -

58 1473 1546 1580 1656 - -

60 1524 1597 1630 1705 - -

DIMENSIONES PARA JUNTAS PLANAS RF SEGUN ASME B16.47
SERIE B 75, 150, 300, 400 Y 600


